

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 21, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 22nd day of September, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

Description of Lands referred to.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

The following lots, all situated in the village Kiriwandeniya in Meddemediliya pattu of Kinigoda korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

1. Lot 9 on preliminary plan 3 called Miambagahamulandemukulana, in extent 4 acres 3 roods and 11 perches ; and bounded on the north by Heenpankumbura and land described on T. P. 74,965 called Heenpankandura claimed by Kaluachigige Appuhamy ; on the east by Miambagahamulahena claimed by Badderallage Appuhamy ; on the south by Miambagahamulahena claimed by Badderallage Appuhamy ; on the west by Yakambagahawatta claimed by Jasindewayalage Rankira, Yakambagahamulahena claimed by Bamunuachigedara Jotihamy.

2. A block of land comprising—

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
1181	Weligallahena	1	3	24
2060	Batahirapolamukulana	0	0	10
2059	Do.	10	2	22
		<u>12</u>	<u>2</u>	<u>16</u>

on preliminary plans 462 and 675 ; and bounded on the north by Weligallewatta and Weligallekumbura claimed by Badderallagedara Appuhamy ; on the east by Welihakurannawatta claimed by Jasindewayalage Baiya and others, Batahirapolahena claimed by Henegge Punchirala and others, Batahirapolawatta claimed by Bamunuachigige Jotihamy ; on the south by land described on title plan 144,871 called Pehellegawahena and Batahirapolahena claimed by Nawaratnamudiyanselage Loku Banda and others ; on the west by Dodankotuganmamehena claimed by Kapurugampola Tikiri Menika, land described on title plan 177,892 called Dodankotuganmamehena claimed by Nawaratnamudiyanselage Loku Banda and others, Dodankotuganmamehena claimed by Ihajalalagedara Punchirala and others, and Batahirapolamukulana claimed by the Crown, and the village boundary of Kiridandeniya village.

3. Lot 2,061 on preliminary plan 675 called Batahirapolamukulana, in extent 4 acres 2 roods and 38 perches ; and bounded on the north, east, and south by Batahirapolahena claimed by Yatiwaldeniya Tikiri Menika, and Batahirapolahena claimed by Nawaratnamudiyanselage Ausadahamy ; on the west by Dodankotuganmamehena claimed by Nawaratnamudiyanselage Ausadahamy.

4. Lots 2,065 and 2,066 on preliminary plan 675 called Weligallehena, aggregating in extent 3 acres and 15 perches ; and bounded on the north by Nagolla claimed by Daswattamudiyanselage Punchimahatmaya ; on the east by Weligallehena claimed by Kaluachigige Mudalihamy and others ; on the south by land described on title plan 74,966 called Walikukuldeniya, and Weligallewatta claimed by Kaluachigige Mudalihamy and others, and the village boundary of Kiriwandeniya village ; on the west by Warakatennahena claimed by Ratnayakamudiyanselage Ukku Banda and others, and the village boundary of Kiriwandeniya village.

5. A block of land comprising—

Lots.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
2049	Meda-ambagahamulawala	1	0	15
2050	Mada-ambagahamulahena alias Yakadagahamulahena alias Millagahamulahena	3	0	10
2051	Do.	0	0	12
		<u>4</u>	<u>0</u>	<u>37</u>

on preliminary plan 675 ; and bounded on the north by a portion of Etambagahamulahennehena claimed by Bamunuachigige Jotihamy and Galoruwehena claimed by Gunatileka Mudiyanse and others ; on the east by Hilpankandure-

කො.	ඉඩමේ නම.	ගම.	අත්දම.	මකක. අ. රු. ප.
14040	කැකුනගමවිල භේෂක	පරදුව	පැහිරි	0 3 25
14041	එම	එම	එම	0 0 30
14042	එම	එම	එම	0 0 33
සිතියම 4,888.				
13978	විමළකන්තේ දෙතිය	පොරඹකන්තේ	දෙතිය	0 2 5
13979	විමළකන්ත නොහොත් අමුපේත්කන්ත	එම	භේෂක	4 3 10
සිතියම 4,640.				
A 491	පැහිකොලවිල	මිදියම	කුඹුර	0 2 20
B 491	එම	එම	එම	2 3 16
12818	එම	එම	එම	1 2 11
සිතියම 1,102.				
K 480	කල්ගස්තුඹු විවන්ත	කොක්මාදුව	බැද්ද	0 3 29
L 480	වක්වැල්ල නොහොත් තික්ගමවන්ත	එම	වන්ත	0 2 30
සිතියම 2,644.				
4953	මිවිගේදෙතියඅද්දරභේෂක	මිරිස්ස	බැද්ද	3 2 10
4954	උනපදුරවන්තේමිවිට	එම	එලවළු	0 0 24
4955	මිවිගේදෙතියඅද්දරමිවිට	එම	එම	0 0 26
සිතියම 3,836.				
9458	දෙලොස්ගොඩභේෂක	මිදියම	භේෂක	4 0 0
9460	එම	එම	එම	7 0 33
V 394	එම	එම	වන්ත	1 0 0
9463	එම	එම	භේෂක	8 3 5
සිතියම 4,251.				
11120	දිව්ගලභේෂක වැගෙනඉරේ කැමෙල්ල	මුදුගම සහ පාලල්ල	මුකලාන	41 2 23

කක්සේරු මිල රුපියල් 10යේ සිට 20 දක්වා.

එම ඉඩම් ගැණ වැඩිදුර කාරණා සර්වේසර්පකරුන්ට තොරණයක්වනුයේද, විකිනීමේ කොන්දේසි ගැණ මාතර ආණ්ඩුවේ උපදේශනාලයකින් තොරව දැනගන්නට පුළුවන.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුරුමහනුවන්තේ ආඥාවලය,
ඩබ්ලිවු. ඩී. ටෙලර්,
වැඩබලන මහසෙනෙවිවරයාගේ මහලය.

No. 1,082, s. P.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, August 30, 1900.

ON Tuesday, November 6, 1900, at 12 o'clock noon, the Government Agent for the Southern Province will put up to auction, at his office in Galle, the under-mentioned portions of Crown Land, on the terms authorized by Government.

Forty-seven allotments of land situated in the Bentota-Walallawiti korale, Wellaboda pattu, Gangaboda pattu, and Talpe pattu divisions of the Galle District of the Southern Province.

Preliminary plan 4,723.—Bentota-Walallawiti korale.

Lot.	Village.	Name of Land.	Description.	Extent. A. R. P.	Upset Price per Acre. Rs.
A 502	Alawatugoda	Wannigasekeraliyadi-hatara	Field	2 1 39	10
13288	Do.	Rilapaluwekerewa	do.	3 2 8	3)
R 505	Warahena	Preliminary plan 4,728.—Bentota-Walallawiti korale. Bandarawatta-addaraowita	Field	1 0 0	10
Q 542	Kaikawala	Preliminary plan 4,877.—Bentota-Walallawiti korale. Galliyadda	Field	0 1 16	10
12374	Ganegoda	Preliminary plan 1,449.—Bentota-Walallawiti korale. Panwilaudumullakumbura	Field	2 2 25	20
12396	Do.	Walahrenamanana	Owita	4 3 22	100
11451	Battuwanhena	Preliminary plan 5,256.—Bentota-Walallawiti korale. Manana or Pahalagoda	Cinnamon and jak	0 1 6	20
11545	Bambarawana	Preliminary plan 5,282.—Bentota-Walallawiti korale. Bulat kandadeniya or Bogabapattiyakumbura	Field	0 2 10	10
11550	Do.	Wadurawakaratura	Cleared land	1 2 14	15
11721	Poddiwala	Preliminary plan 5,316.—Bentota-Walallawiti korale. Tennahenapollewwa	Deniya	0 1 35	15
10945	Wattehena	Preliminary plan 5,147.—Bentota-Walallawiti korale. Heendeniwelapollewwa	Garden	0 1 17	20
10946	Do.	do.	Owita	0 0 26	20
10947	Do.	Heendeniyawela	Field	0 0 27	20
10948	Do.	Heendeniyapollewwa	Garden	0 1 9	20

படத்தில் காண்கிற யீனபன்கந்தர என்று அனைக்கப்படும்; கிழக்கு-பந்தேரூல்லாகே அப்புதிய உரித்துபேசும் யீஅம்பகஅமுலனை : தெற்கு-பந்தேரூல்லாகே அப்புதிய உரித்துபேசும் யீஅம்பகஅமுலனை ; மேற்கு-யாசின்தே வயலாகே மன்கிர உரித்துபேசும் யக்கம்பேசுவத்த, பமுன ஆச்சிகெதற ஜோத்தியுமி உரித்துபேசும் யக்கம்பக அமுலனை.

2. இதன் கீழ் சொல்லப்படுகிற காணி அடங்கின இத்துடன் அனைத்திருக்கும் 462 ம், 675 ம் இலக்க பிரத மபடத்தில் காண்கிற காணி துண்டுகளுக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-பந்தேரூல்லாகே அப்புதிய உரித்துபேசும் வெலிகல்லேவத்தையும் வெலிகல்லேரும்புற; கிழக்கு-யாசின்தேவயலாகே வய்யாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் வெலிஅக்குறன்னேவத்த, என்னக்கே புன்சிரூகையும் சிலரும் உரித்துபேசும் பட்டயிறபொலனை, பமுன ஆச்சிகெதற வண்டா லகே சோத்தியுமி உரித்துபேசும் பட்டயிறபொலவத்த ; தெற்கு-நவறத்தன முதியன்சலாகே லொக்கு வண்டா வும் சிலரும் உரித்துபேசும் 144,871 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பீலகாவானையும் பட்டயிறபொலனை; மேற்கு-கப்புறகம்பல டிக்கிரிமெனிக்கா உரித்துபேசும் தொடன்கொட்டுகமயினனை, நவறத்தனமுதியன்சலாகே லொக்குவண்டாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் 177,892 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற தொடன்கொட்டுகம மாயினனை, இயலக்கெதற புன்சிரூகையும் சிலரும் உரித்துபேசும் தொடன்கொட்டுகமமாயினனை, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் பட்டயிறபொலமக்கலானையும் கிரிதன்தெனிய :—

துண்டு.	...	வெலிகல்லேனை	...	விசாலம்.
				ஏ. தூ. ப.
1181	...	வெலிகல்லேனை	...	1 3 24
2060	...	பட்டயிறபொலமக்கலான	...	0 0 10
2059	...	ஷெ	...	10 2 22
				12 2 16

3. 675 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 2,061 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற பட்டயிறபொலமக்கலான என்று அனைக்கப்படும் காணி 4 ஏக்கர் 2 தூட் 38 பர்ச்சஸ் விசாலமுள்ளது, இதின் எல்கையாவது : வடக்கும் கிழக்கும் தெற்கும்-யட்டிவத்தெனிய டிக்கிரிமெனிக்கா உரித்துபேசும் பட்டயிறபொலனை, நவறத்தன முதிய ன்சலாகே அவுசத்தியுமி உரித்துபேசும் பட்டயிறபொலனை ; மேற்கு-நவறத்தன முதியன்சலாகே அவுசத்தியுமி உரித்துபேசும் தொடன்கொட்டுகமமாயினனை.

4. 675 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 2,065, 2,066 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற வெலிகல்லேனை ஏறக்குறைய 3 ஏக்கர் 15 பர்ச்சஸ் விசாலமுள்ளது, இதின் எல்கையாவது : வடக்கு-தாஸ்வத்தேமுதியன்சலாகே புன்சிறு அம்மயா உரித்துபேசும் நாகொல்ல ; கிழக்கு-கலுவச்சிகெ முதலியுமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் வெலிகல்லேனை ; தெற்கு-கலுவச்சிகெ முதலியுமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் 74,966 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற வெலிகுக் குலதெனியும் வெலிகல்லேவத்த, கிரிவன்தெனிய கிராமத்தின் எல்கை ; மேற்கு-நத்தையுமியும் முதியன்சலாகே உக்குவண்டாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் வறக்காதென்னேனையும் கிரிவன்தெனிய கிராமத்தின் எல்கை.

5. 675 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் இதின் கீழ் காண்கிற காணிக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-பமுன ஆச்சிகெதற வண்டா லகே சோத்தியுமி உரித்துபேசும் எட்டஅம்பகஅமுலயின்னேனை, குனத்திலக்க முதியன்சலாகே முதியன் சேயும் சிலரும் உரித்துபேசும் கலொருவேனை ; கிழக்கு-கலுவச்சிகெ அப்புதிய உரித்துபேசும் யீனபன்கன் தற 74,966 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற யீனபன்கன் தற என்று அனைக்கப்படும் ; தெற்கு-கலுவச்சிகெ அப் புதியும் சிலரும் உரித்துபேசும் யீனபன்கும்புற, யாசின்தேவயலாவய்யாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் பாவுலே தெனிய ; மேற்கு-நாறன்பெந்தயலாகே கிரிபாலா உரித்துபேசும் பலவினை, பமுன ஆச்சிகெ சோத்தியுமி உரித் துபேசும் எட்டபகஅமுலயின்னேனை.

6. 7,910 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் இதன் கீழ் காண்கிற காணிக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-குன திலக்க முதியன்சலாகே முதியன்சேயும் சிலரும் உரித்துபேசும் தென்னேனை, பாலகூரிகெதற புன்சிரூவ உரித்து பேசும் பல்கடேகும்புற ; கிழக்கு-கல்தரூல்லாகெதற சோத்தியுமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் யீறியதொல னை, ஆச்சிகெதற உக்குறூகையும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெட்டகெலகஅமுலனை, தொம்பேமடகெதற புன் சிரூகையும் சிலரும் உரித்துபேசும் கொட்டுவேனை, ஆறச்சில்கெதற முதலியுமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் இறி தொலமஅவல்கந்த, ஆறச்சில்கெதற அப்புதியும் சிலரும் உரித்துபேசும் இறிதொலமஅவெலிகந்த, வாய்யரூல் லாகெகெதற அப்புதியும் சிலரும் உரித்துபேசும் எறயினிகொல்லேனை, மாப்பாகெதற அப்புதியும் சிலரும் உரித் துபேசும் யீறியதொலமஅவெலிகந்த, கல்பொடகோறனை எல்கை ; தெற்கு-மலஆல, போத்தலகெவவா உரித்துபேசும் லீவலேனை, கல்கொல்லேஆல, கம்மலவத்தேகே நன்னயிந்தேயும் சிலரும் உரித்துபேசும் மூனமல கஅதெனியனை, யீறியகொல்லேஆல, குனத்திலக்க முதியன்சலாகே முதியன்சே உரித்துபேசும் யீறியகொல்லேவ த்தையும் யீறியகொல்லேனை, நதாகே சுந்தரூவும் சிலரும் உரித்துபேசும் வியலன்தெனிய, வெலிகும்புறே மன்கிர றும் சிலரும் உரித்துபேசும் தெயிகஅமுலதென்னேனை, பாலயலாகே பபா உரித்துபேசும் சாசின்கேனை, பமு னஆச்சிகெதற சோத்தியுமி உரித்துபேசும் பமுன ஆச்சிகெனை, தெனியறதாகே சுந்தரூவும் சிலரும் உரித்துபேசும் வெலிகன் தேனை, சாசின தேவயலாகே புன்சிரூ உரித்துபேசும் வேத்தயானையும் குனத்திலக்க முதியன்சலாகே முதியன்சே உரித்துபேசும் கல்கொருவேனை :—

துண்டு.	...	யீறியதொலமஅவெலிகந்த	...	விசாலம்.
				ஏ. தூ. ப.
4858	...	யீறியதொலமஅவெலிகந்த	...	13 0 12
4859	...	ஷெ	...	21 1 11
4860	...	ஷெ	...	18 3 0
4861	...	ஷெ	...	44 2 30
				97 3 13

Situation : Kiriwandeniya village in Meddemediliya pattuwa of Kinigoda korale.

Lot.		Name of Land.	Extent.		
			A.	R.	P.
9	...	Miambagahamulalandemukalana	4 3 11
1181	...	Weligallahena	1 3 24
4858	...	Iriyadolamahawelikanda	13 0 12
4859	...	Do.	21 1 11
4860	...	Do.	18 3 0
4861	...	Do.	44 2 30
2049	...	Meda-ambagahamulawela	1 0 15
2050	...	Meda-ambagahamulahena <i>alias</i> Yakadagahamulahena] <i>alias</i>
		Millagahamulahena	3 0 10
2051	...	Do.	do.	...	0 0 12
2059	...	Botahirapolamukalana	10 2 22
2060	...	Do.	0 0 10
2061	...	Do.	4 2 38
2065	...	Weligallehena	2 3 35
2066	...	Do.	0 0 20

Surveyor-General's Office,
Colombo, January 10, 1900.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.